
COMUNE DI MARINEO 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
SETTORE V: URBANISTICA 

 
 

DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

n. 19 del 12.03.2009 
         
 
 

OGGETTO: Affidamento intervento di somma urgenza per 

adeguamento impianto riserva idrica dell’Asilo Nido 

ORD. 4/2009. 
 
 
 

PARERI 
 
 
 

Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55 comma 5 Legge 142/90, come recepito dalla L.R. 
48/91, essendo valido ed effettivo l’equilibrio finanziario tra entrate in atto accertate e uscite in atto 
impegnate. 
 
Marineo, li 
 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 
 

Si esprime pare favorevole sulla regolarità dell’atto. 
 
 
Marineo, li 

 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 



Vista la relazione tecnica di accertamento effettuato dal sottoscritto, datata 3/02/2009, dalla 
quale si evince la urgente necessità di adeguare la riserva idrica della struttura dell’Asilo 
Nido. 
 
Rilevato che tale situazione costituisce grave pregiudizio per la incolumità della utenza e 
pregiudizio per l’igiene, ancorché la possibilità di interruzione del servizio e quindi grave 
responsabilità che né deriva a carico dell’A.C.; 
 
 
Dato atto che i lavori indispensabili che si rendono necessari consistono in un intervento di 
adeguamento dell’impianto con integrazione della riserva idrica; 
 
Dato atto che la ditta Mar Impianti di Cannizzaro Giovanni & C. sas, con sede in Marineo, 
via Trapani 4, si è dichiarata immediatamente disponibile ad effettuare l’intervento; 
 
Considerata la necessità d’intervenire urgentemente al fine di rimuovere l’inconveniente 
determinando in via presuntiva l’ammontare di euro 1.200,00 necessari per effettuare le 
riparazioni; 
 
Preso atto dell’autorizzazione del Sindaco ad intervenire; 
 
Visto l’art. 147 del D.P.R. 554/99, e riconosciute le caratteristiche di intervento in somma 
urgenza al fine di garantire la sicurezza degli alunni e del personale, nonchè la continuità 
didattica; 
 
Dato atto che, nei modi e nei termini di cui al citato art. 147 del DPR 554/99, verrà effettuata 
la perizia giustificativa a consuntivo; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

Affidare l’intervento di che trattasi alla ditta ditta Mar Impianti di Cannizzaro Giovanni & C. 
sas, con sede in Marineo, via Trapani 4,  

 
Impegnare in via presuntiva, la somma di euro 1.200,00 sul cap.________ 
 



 

 


